
Contacto

Teléfono +34 971628011
Fax +34 971628005
Correo Electrónico contractacio@andratx.es

Dirección Postal

Avenida de la Cúria, 1
(07150) Andratx España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 511/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-03-2024 a
las 11:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Andratx
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F8Ls%2Bh5iflumq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: La representación y organización de una Gala lírica o una Zarzuela en junio de 2024,
que se celebrará en el Claustro del Castillo de Son Mas, sede del Ayuntamiento de Andratx.

El presente contrato consiste en la representación y organización de una Gala lírica o una Zarzuela en junio deDescripción 
2024, que se celebrará en el Claustro del Castillo de Son Mas, sede del Ayuntamiento de Andratx.
Valor estimado del contrato 33.057,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.057,85 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro, grupos de cantantes, bandas y orquestas.

Plazo de Ejecución
3 Día(s)

Observaciones: La Gala Lírica o Zarzuela se celebrará durante el mes de junio de 2024, más concretamente, del 3 al 9
de junio, o bien, del 10 al 16 de junio. La Gala lírica o Zarzuela comprenderá un ensayo general con público y dos
actuaciones. En ese sentido, el plazo de ejecución del contrato será del día del ensayo general al día del último
concierto, sin posibilidad de prórroga.

Lugar de ejecución
La Gala Lírica o Zarzuela se desarrollará en el Claustro del Castell de Son Mas, sede del Ayuntamiento de Andratx, sito
en Avenida de la Curia, 1.
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Avda. de la Curia, 1
(07150) Andratx España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F8Ls%2Bh5iflumq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 31.990 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.860 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicar a ASSOCIACIÓ JOVE ORQUESTRA ILLES BALEARS, con núm. de CIF G57891921, el contrato privado de
representación de la una Gala Lírica o una Zarzuela interpretada en Andratx en 2024, atendiendo a la puntuación de los
criterios de adjudicación.
Notificar al representante de ASSOCIACIÓ JOVE ORQUESTRA ILLES BALEARS, el presente acuerdo y citarlo para la
firma del contrato que tendrá lugar no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la
notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos de conformidad con el artículo 153.3 de la LCSP.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ASSOCIACIÓ JOVE ORQUESTRA ILLES BALEARS
NIF G57891921
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CAMI DE SA FONT S/NÚM.
(07518) LLORET DE VISTALEGRE España

Contacto

Teléfono 696526259
Correo Electrónico joveorquestraib@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.860 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.860 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar a ASSOCIACIÓ JOVE ORQUESTRA ILLES BALEARS, con núm. de CIF G57891921, el contrato
privado de representación de la una Gala Lírica o una Zarzuela interpretada en Andratx en 2024, atendiendo a la
puntuación de los criterios de adjudicación.
Notificar al representante de ASSOCIACIÓ JOVE ORQUESTRA ILLES BALEARS, el presente acuerdo y citarlo para la
firma del contrato que tendrá lugar no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la
notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos de conformidad con el artículo 153.3 de la LCSP.
Fecha del Acuerdo 15/03/2024
Plazo de Formalización Del 19/03/2024 al 11/04/2024

Observaciones: La firma del contrato que tendrá lugar no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que
se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e65f5f49-fefa-4a3b-b266-fa1c25d86e2e


Lugar

Sala Reuniones

Dirección Postal

Avda. de la Curia, 1
(07150) Andratx España

Apertura y calificación Sobre Único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 19/02/2024 a las 09:30 horas
Apertura Sobre único que contiene la documentación
administrativa y la correspondiente a los criterios
automáticos evaluables mediante una fórmula

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado del artículo 159.6 LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/02/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/02/2024 a las 23:59
Observaciones: Los licitadores deberán presentar sus ofertas de forma electrónica a través de la Plataforma de
Contratación del Sector Público, en la cual se encuentra el Perfil del Contratante del Ayuntamiento de Andratx. El
licitador deberá estar registrado como usuario de la Plataforma. Las ofertas se enviarán mediante la “Herramienta de
Preparación y Presentación de Ofertas”.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Coro adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Decoración

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Detalles florales para los coros y solistas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 



Experiencia Internacional de Director/a
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Experiencia internacional de los/as solistas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Experiencia Nacional de los/as solistas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Experiencia Nacional del Director/a

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Músico adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Repertorio de la gala
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Ryder de luces

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Solista adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Variación de Compositores

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s26r8wysJMX%2B3 JAijKO%2Bkg%3D%3D

ID 0000012897211 |  2024-000318863 | Mon, 18 Mar 2024 11:14:08:368 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83708346477813258586200149262214990651 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s26r8wysJMX%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

